
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
77. schůze rady městského obvodu
konané dne 25.05.2021

 

čís. 3459/RMOb-Sle/1822/77
-

3491/RMOb-Sle/1822/77

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/22

admin
Textbox
v.r.

admin
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.05.2021

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

3459/RMOb-Sle/1822/77 INV/
RMOb/12.0031/21

Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci
přeložky distribučního zařízení určeného k
dodávce elektrické energie na ulici Koněvova
parc. č. 5127 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.

3460/RMOb-Sle/1822/77 INV/
RMOb/12.0033/21

Souhlas s přijetím mimořádné dotace vyhlášené
Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního
rozpočtu pro rok 2021 na podporu mimořádného
finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních
službách v souvislosti s epidemií COVID_19
(Program podpory C)

3461/RMOb-Sle/1822/77 VV/
RMOb/8.0029/21

Dohoda o zabezpečení odborné praxe

3462/RMOb-Sle/1822/77 FaR/
RMOb/9.0025/21

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a
účinnosti systému finanční kontroly městského
obvodu v roce 2021

3463/RMOb-Sle/1822/77 ŠaK/
RMOb/10.0042/21

Prodej souboru pohlednic Slezské Ostravy

3464/RMOb-Sle/1822/77 ŠaK/
RMOb/10.0053/21

Souhlas s přijetím daru - MŠ Zámostní (květen
2021)

3465/RMOb-Sle/1822/77 ŠaK/
RMOb/10.0054/21

Souhlas s podáním žádosti a přijetím finančních
prostředků z Fondu pro děti ohrožené
znečištěním ovzduší ze SMO - ZŠ Chrustova
(květen 2021)

3466/RMOb-Sle/1822/77 ŠaK/
RMOb/10.0055/21

Souhlas s přijetím daru - SILASFALT s.r.o. - MŠ
Bohumínská (květen 2021)

3467/RMOb-Sle/1822/77 ŠaK/
RMOb/10.0056/21

Výše vstupného pro Slezskoostravskou galerii
(červen 2021)

3468/RMOb-Sle/1822/77 DaŽP/
RMOb/5.0033/21

Udělení plné moci pro projekt "Parkovací
plochy pod mostní estakádou Bazaly - severní
sektor" - TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY,
s.r.o.

3469/RMOb-Sle/1822/77 DaŽP/
RMOb/5.0034/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. V Korunce v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov

3470/RMOb-Sle/1822/77 DaŽP/
RMOb/5.0036/21

Návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy,
kterou se mění a doplňuje obecně závazná
vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za
užívání veřejného prostranství, ve znění obecně
závazné vyhlášky č. 7/2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

3471/RMOb-Sle/1822/77 DaŽP/
RMOb/5.0037/21

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Ke Kamenině v obci Ostrava,
k.ú. Hrušov

3472/RMOb-Sle/1822/77 DaŽP/
RMOb/5.0038/21

Povolení připojení nemovitých věcí k místní
komunikaci ul. Skladní v obci Ostrava, k.ú.
Slezská Ostrava

3473/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0246/21

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou +
dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu

3474/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0313/21

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou +
ukončení smlouvy o nájmu bytu dohodou (po
přechodu nájmu)

3475/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0334/21

Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou +
ukončení nájmu bytu dohodou

3476/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0335/21

Projednání uzavření smlouvy o nájmu a právu
provést stavbu v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava - Dopravní podnik Ostrava a.s.

3477/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0336/21

Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú.
Heřmanice - Charita Ostrava

3478/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0338/21

Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/
dohodou + uzavření dohody o změně obsahu
závazku

3479/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0339/21

Předání dokončené části investiční akce městu v
rámci stavby "Přístupové schodiště a zpevněná
plocha v areálu Ústředního hřbitova Slezská
Ostrava", konkrétně části "Veřejné osvětlení"

3480/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0340/21

Stanovisko ke svěření stavby "Cyklistická trasa
E Hrušov - Vrbice - křížení Koblovská x D1
okolo Odry pro hranici Ostravy (Vrbice)"

3481/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0341/21

Stanovisko ke svěření stavby "Ostatní
komunikace, chodník, parkovací stání s
mezilehlými ostrůvky a stání pro kontejnery",
vše na pozemku parc.č. 914/9, k.ú. Slezská
Ostrava - Františkov

3482/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0342/21

Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu

3483/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0343/21

Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou +
smlouvy o nájmu bytů na dobu neurčitou

3484/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0344/21

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných
břemen - služebností v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - Ostrava Development, s.r.o.

3485/RMOb-Sle/1822/77 INV/
RMOb/12.0023/21

Dohoda o změně závazku č. 2 ke Smlouvě o dílo
č. INV/0157/20 ze dne 24.9.2020

3486/RMOb-Sle/1822/77 PRAV/
RMOb/13.0046/21

Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební
práce pod názvem "Stavební úpravy nebytového
objektu Stará cesta 125/4, Ostrava-Hrušov"
v rámci zavedeného dynamického nákupního

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

systému pod názvem "Dynamický nákupní
systém - Opravy a modernizace budov pro
městský obvod Slezská Ostrava"

3487/RMOb-Sle/1822/77 VV/
RMOb/8.0023/21

Dodatek č. 1 Organizačního řádu Úřadu
městského obvodu Slezská Ostrava

3488/RMOb-Sle/1822/77 VV/
RMOb/8.0028/21

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

3489/RMOb-Sle/1822/77 FaR/
RMOb/9.0024/21

Rozpočtové opatření

3490/RMOb-Sle/1822/77 DaŽP/
RMOb/5.0040/21

Stanovisko k záměru "Zařízení následné péče v
areálu Charity Sv. Alexandra" umístěného na ul.
Holvekova, pozemek p.č. 685, v obci Ostrava,
k.ú. Kunčičky

3491/RMOb-Sle/1822/77 MA/
RMOb/4.0347/21

Projednání přidělení bytů do nájmů

 
Materiály, které byly staženy :
 

Materiál
 

Název

 DaŽP/
RMOb/5.0035/21

Prodloužení smlouvy o nájmu hrobového místa -
pohřebiště Slezská Ostrava

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0031/21
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení
určeného k dodávce elektrické energie na ulici Koněvova parc. č. 5127 v k. ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava.
 
Usnesení číslo: 3459/RMOb-Sle/1822/77

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného

k dodávce elektrické energie na ulici Koněvova parc. č. 5127 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
INV/RMOb/12.0033/21
Souhlas s přijetím mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí
ze státního rozpočtu pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení
zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 (Program
podpory C)
 
Usnesení číslo: 3460/RMOb-Sle/1822/77

220

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního

rozpočtu pro rok 2021 na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců
v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 (Program podpory C), prostřednictvím
souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle vyhlášené metodiky dotační podpory a dle
důvodové zprávy předloženého materiálu,

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0029/21
Dohoda o zabezpečení odborné praxe
 
Usnesení číslo: 3461/RMOb-Sle/1822/77

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o uzavření dohody o zabezpečení odborné praxe studenta, dle důvodové zprávy a příloh

předloženého materiálu, se Slezskou univerzitou v Opavě, se sídlem Masarykova třída 343/37,
746 01 Opava, IČO 47813059

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 01.06.2021
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0025/21
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly
městského obvodu v roce 2021
 
Usnesení číslo: 3462/RMOb-Sle/1822/77

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského

obvodu v roce 2021, dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) bere na vědomí
 opatření k odstranění zjištěných nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku hodnocení

přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2021 přijaté formou
Příkazu starosty č. 1/2021, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 17.06.2021

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0042/21
Prodej souboru pohlednic Slezské Ostravy
 
Usnesení číslo: 3463/RMOb-Sle/1822/77

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s prodejem souboru pohlednic Slezské Ostravy, vydané SMO, městským obvodem Slezská

Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0053/21
Souhlas s přijetím daru - MŠ Zámostní (květen 2021)
 
Usnesení číslo: 3464/RMOb-Sle/1822/77

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 20 000 Kč od XXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXX

XXXXX XXXXXXX, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021
vedoucí odboru školství a kultury

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

ŠaK/RMOb/10.0054/21
Souhlas s podáním žádosti a přijetím finančních prostředků z Fondu pro děti
ohrožené znečištěním ovzduší ze SMO - ZŠ Chrustova (květen 2021)
 
Usnesení číslo: 3465/RMOb-Sle/1822/77

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s podáním žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním

ovzduší statutárního města Ostravy a přijetím finančních prostředků do výše 600.000 Kč Základní
školou Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkovou organizací, za účelem realizace ozdravného
pobytu pro žáky, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0055/21
Souhlas s přijetím daru - SILASFALT s.r.o. - MŠ Bohumínská (květen 2021)
 
Usnesení číslo: 3466/RMOb-Sle/1822/77

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od společnosti SILASFALT s.r.o., se sídlem

Štěpaňákova 693/14, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČO 62302370, Mateřskou školou Slezská
Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
ŠaK/RMOb/10.0056/21
Výše vstupného pro Slezskoostravskou galerii (červen 2021)
 
Usnesení číslo: 3467/RMOb-Sle/1822/77

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 své usnesení č. 1917/36 ze dne 15. 5. 2008, kterým rozhodla o provozní době a výši vstupného pro

Slezskou galerii, která se nachází v prostorách slezskoostravské radnice, dle  důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
2) stanovuje
 výši vstupného pro Slezskoostravskou galerii, nacházející se v prostorách slezskoostravské

radnice, s účinností od 1. 6. 2021, dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0033/21
Udělení plné moci pro projekt "Parkovací plochy pod mostní estakádou Bazaly -
severní sektor" - TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3468/RMOb-Sle/1822/77

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) uděluje
 plnou moc obchodní společnosti TERRA-POZEMKOVÉ ÚPRAVY, s.r.o., IČO: 63320819,

se sídlem Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk, k zastupování statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava za účelem zajištění všech potřebných listin (vyjádření,
stanoviska, rozhodnutí, souhlasy, povolení a jiné doklady), jakož i ke korespondenci a k jednání
s úřady a ostatními dotčenými účastníky řízení v rámci vypracování dokumentace skutečného
provedení stavby - pasport stavby pod názvem "Parkovací plochy pod mostní estakádou Bazaly -
severní sektor" a zpracování dokumentace pro územní řízení pro objekt "Veřejné osvětlení včetně
kamerového systému" - provádění inženýrské činnosti; zmocněnec je v rámci uvedené věci
oprávněn zmocnitele zastupovat před orgány státní správy, samosprávy, ve správních řízeních
vedených před správními orgány, při jednáních se správci sítí, právnickými a fyzickými osobami,
včetně provedení veškerých úkonů s tím souvisejících, přijímat doručované písemnosti, podávat
návrhy a žádosti.
Zmocněnec není oprávněn za zmocnitele uzavírat a podepisovat smlouvy nebo dodatky k nim,
ani provádět finanční operace.

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do 31. 12. 2021

Zmocněnec má právo jednat samostatně a je povinen postupovat s odbornou péčí a opatrností ve
prospěch zmocnitele. Zmocnitel bere na vědomí, že zmocněnec je oprávněn si ustanovit za sebe
zástupce a pokud jich ustanoví více, každý z nich je oprávněn jednat samostatně.

Plná moc se uděluje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 11.06.2021
vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0034/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. V Korunce v obci Ostrava,
k.ú. Muglinov
 
Usnesení číslo: 3469/RMOb-Sle/1822/77

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 450/7 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, k místní

komunikaci ul. V Korunce, MK III. tř., č. 346c, na pozemku p.č. 412/1 v obci Ostrava, k.ú.
Muglinov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.06.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0036/21
Návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně
závazná vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve
znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020
 
Usnesení číslo: 3470/RMOb-Sle/1822/77

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 přípis Magistrátu města Ostravy, odboru financí a rozpočtu, ve věci návrhu obecně závazné

vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 18/2019 o
místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2020;
předmětný přípis tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu a předmětný návrh obecně závazné
vyhlášky tvoří přílohu č. 2 a č. 3 předloženého materiálu.

 
2) projednala
 návrh obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná

vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně
závazné vyhlášky č. 7/2020, ve znění přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu;

 
3) souhlasí
 s návrhem obecně závazné vyhlášky města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná

vyhláška č. 18/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně
závazné vyhlášky č. 7/2020, ve znění přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 07.06.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0037/21
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Ke Kamenině v obci Ostrava,
k.ú. Hrušov
 
Usnesení číslo: 3471/RMOb-Sle/1822/77

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 1846/21 v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, k místní

komunikaci ul. Ke Kamenině, MK III. tř., č. 98c, na pozemku p.č. 1543/1 v obci Ostrava,
k.ú. Hrušov, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.06.2021

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0038/21
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Skladní v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3472/RMOb-Sle/1822/77

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 310/1 a 311/2 v obci Ostrava, k.ú. Slezská

Ostrava, k místní komunikaci ul. Skladní, MK III. tř., č. 281c, na pozemku p.č. 313/5 v obci
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve
znění pozdějších předpisů; dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.06.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0246/21
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 3473/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,45 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 57,99 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXXXX
XXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.521,- Kč měsíčně,
na dobu neurčitou počínaje dnem 01.06.2021, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy
ze dne XXXXXXXXXX, uzavřené s paní XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenou v roce
XXXX, kterou jí byl pronajat byt č. X v budově na adrese XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného smlouvou o nájmu bytu ze dne XXXXXXXXXX, kterou

byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1, s příslušenstvím (plocha bytu: 61,45 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 57,99 m2), nacházejícího se v budově na adrese XX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XX XXXXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Slezská Ostrava, a to dohodou s paní XXXXXXXX
XXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 31.05.2021;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 1 a dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0313/21
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + ukončení smlouvy o nájmu bytu dohodou
(po přechodu nájmu)
 
Usnesení číslo: 3474/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost pana XXXXXX XXXXX, narozeného v roce XXXX, partnera zemřelého nájemce, paní

XXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX a zemřelé v roce XXXX, o uzavření nové
nájemní smlouvy na dobu neurčitou na jeho osobu, na byt č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu:
57,90 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 53,18 m2), s příslušenstvím,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. X, o velikosti  2+1 (plocha bytu: 57,90 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 53,18 m2), s příslušenstvím, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, panu XXXXXX XXXXXXX, narozenému
v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, za smluvní nájemné ve výši 3.295,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou, počínaje dnem 01.06.2021; za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne
XXXXXXXXXX, uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX,
bytem viz adresa bytu, kterou jí byl pronajat byt č. X v budově na adrese XXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

3) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne XXXXXXXXXX, kterou

byl pronajat byt č. X, o velikosti 2+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 57,90 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 53,18 m2), nacházejícího se v budově na adrese
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s panem XXXXX
XXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 31.05.2021;

a uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

4) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení a podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu
3) tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0334/21
Smlouva o nájmu bytu na dobu neurčitou + ukončení nájmu bytu dohodou
 
Usnesení číslo: 3475/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytu na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 35,44 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adrese místa: XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX, která je
součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 2.451,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou počínaje dnem 01.06.2021, za splnění podmínky ukončení nájemní smlouvy ze dne
30.10.1997, uzavřené s paní XXXXXX XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz
adresa bytu, kterou jí byl pronajat byt č. XX v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, před podpisem nájemní smlouvy;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o ukončení nájmu bytu založeného nájemní smlouvou ze dne 30.10.1997, kterou  byl pronajat

byt č. XX, o velikosti 1+1 s příslušenstvím (plocha bytu: 37,29 m2, z toho započitatelná
plocha pro výpočet nájemného: 35,44 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to dohodou s paní XXXXXX
XXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, ke dni 31.05.2021;

a o uzavření příslušné dohody;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemní

smlouvy dle  bodu 1 tohoto usnesení a k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu
2 tohoto usnesení.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0335/21
Projednání uzavření smlouvy o nájmu a právu provést stavbu v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava - Dopravní podnik Ostrava a.s.
 
Usnesení číslo: 3476/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o nájmu a právu provést stavbu, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, č. 3 a

č. 4 předloženého materiálu, týkající se realizace výstavby nového neveřejného parkoviště pro
zaměstnance DPO v rámci projektu "Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, I.etapa" na/v části
pozemku parc.č. 4121/1, orná půda, o výměře 2488 m2 (dle zatím nezapsaného geometrického
plánu č. 4548 - 39/2021) v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s investorem stavby:

Dopravní podnik Ostrava a.s..
sídlo: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 619 74 757,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0336/21 180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Nájem části nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice - Charita Ostrava
 
Usnesení číslo: 3477/RMOb-Sle/1822/77
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu části nemovitosti p.č.st. 443, k.ú. Heřmanice, jejíž součástí je stavba, a to budova č.p.

385, bytový dům (adresa místa: Kubínova 385/50, Ostrava-Heřmanice), a to konkrétně prostory
určené k obývání č. 1 a č. 7, o celkové výměře 96,97 m2, nacházející se v uvedené stavbě, a to:

- za účelem ubytování pro osoby, které využívají službu sociální rehabilitace,
- na dobu určitou od 1.7.2021 do 30.6.2022,
- za měsíční nájemné ve výši 60,- Kč/m2,
- s celkovými měsíčními zálohami na služby spojenými s užíváním předmětu nájmu ve výši
3.040,- Kč + DPH v zákonné výši u záloh na ohřev teplé vody a dodávku tepla, s nájemcem:

Charita Ostrava
sídlo: Kořenského 1323/17, 703 00, Ostrava-Vítkovice
IČO: 44940998

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která nabude účinnosti dne 1.7.2021, ne však dříve než
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0338/21
Projednání ukončení nájmu bytu výpovědí/dohodou + uzavření dohody o změně
obsahu závazku
 
Usnesení číslo: 3478/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájmu bytu č. XXX o velikosti 1+1 (plocha bytu: 37,85 m2), nacházejícího se v budově

na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, učiněnou paní
XXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX přičemž její nájemní vztah skončí ke dni 31.08.2021, kdy uplyne
tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po
kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 
2) projednala
 žádost nájemce paní XXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX bytem XXXXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, o ukončení nájmu bytu č. XXX o velikosti 1+1

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(plocha bytu: 37,85 m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, dohodou, a to ke dni 31.05.2021;

 
3) rozhodla
 vyhovět žádosti dle bodu 2 tohoto usnesení a ukončit nájem bytu paní XXXXX XXXXXXXXX,

založený smlouvou o společném nájmu bytu č. PS/MA/0023/2020 ze dne 22.04.2020,
kterou byl pronajat byt č. XX, o velikosti 1+1 (plocha bytu 37,85 m2), nacházející se v
budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a to
dohodou s nájemcem, paní XXXXX XXXXXXXXXXX narozenou v roce XXXX, bytem
XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX ke dni 31.05.2021;

a uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

4) rozhodla
 o uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu č. PS/MA/0023/2020

ze dne 22.04.2020 s druhým společným nájemcem bytu č. XX, o velikosti 1+1 (plocha
bytu: 37,85 m2) v budově na adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, panem XXXXXX XXXXXXXX narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX ode dne následujícího po dni ukončení
nájemního vztahu paní XXXXX XXXXXXXXXX narozené v roce XXXXX společného
nájemce uvedeného bytu, na dobu neurčitou;

a uzavřít příslušnou dohodu;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

5) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody dle

bodu 3 a bodu 4 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0339/21
Předání dokončené části investiční akce městu v rámci stavby "Přístupové schodiště
a zpevněná plocha v areálu Ústředního hřbitova Slezská Ostrava", konkrétně části
"Veřejné osvětlení"
 
Usnesení číslo: 3479/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 nenabýt dokončenou investiční akci městského obvodu Slezská Ostrava, a to část stavby
"Přístupové schodiště a zpevněná plocha v areálu Ústředního hřbitova Slezská Ostrava",
konkrétně část "Veřejné osvětlení" v hodnotě 723.789,- Kč včetně DPH v zákonné výši; dle
důvodové zprávy předloženého materiálu;

 
2) rozhodla
 o předání dokončené investiční akce městského obvodu Slezská Ostrava, a to části stavby

"Přístupové schodiště a zpevněná plocha v areálu Ústředního hřbitova Slezská Ostrava",
konkrétně části "Veřejné osvětlení", v hodnotě 723.789,- Kč včetně DPH v zákonné výši, do
majetku a k dispozici statutárnímu městu Ostrava; dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0340/21
Stanovisko ke svěření stavby "Cyklistická trasa E Hrušov - Vrbice - křížení Koblovská
x D1 okolo Odry pro hranici Ostravy (Vrbice)"
 
Usnesení číslo: 3480/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

ke svěření stavby "Cyklistická trasa E Hrušov - Vrbice křížení Koblovská x D1 okolo Odry po
hranici Ostravy (Vrbice)", která je v majetku města, umístěné na pozemcích parc.č. 855/1, 1051,
2057/4, 2064/2, 2075/1, v obci Ostrava, vše k.ú. Hrušov, a to městskému obvodu Slezská Ostrava;
dle důvodové zprávy.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0341/21
Stanovisko ke svěření stavby "Ostatní komunikace, chodník, parkovací stání s
mezilehlými ostrůvky a stání pro kontejnery", vše na pozemku parc.č. 914/9, k.ú.
Slezská Ostrava - Františkov
 
Usnesení číslo: 3481/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

ke svěření stavby "Ostatní komunikace, chodník, parkovací stání s mezilehlými ostrůvky a stání
pro kontejnery", která je v majetku města, umístěné na pozemku parc.č. 914/9, v obci Ostrava,
k.ú. Slezská Ostrava (Františkov), a to městskému obvodu Slezská Ostrava; dle důvodové
zprávy předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0342/21
Projednání žádosti o souhlas s podnájmem bytu
 
Usnesení číslo: 3482/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) projednala
 žádost paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o udělení
souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy mezi ní a panem XXXXXXX
XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX;

 
2) souhlasí
 s uzavřením podnájemní smlouvy mezi paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, narozenou

v roce XXXX, nájemcem bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 38,50 m2, z toho
započitatelná plocha pro výpočet nájemného: 36,68 m2), v budově na adrese XXXX XXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, a podnájemcem, panem XXXXXXX
XXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, za podnájemné ve výši 3.228,- Kč/měsíc a se
zálohami na služby ve výši 1.480,- Kč/měsíc, tj. celkem 4.708,- Kč/měsíc, a to na dobu určitou
- od 01.06.2021 do 31.05.2022; dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0343/21
Smlouvy o nájmu bytů na dobu určitou + smlouvy o nájmu bytů na dobu neurčitou
 
Usnesení číslo: 3483/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o nájmu bytů na dobu určitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,76 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 58,90 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXXX
(adresa místa: XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX),
která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, paní XXXXX
XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 5.301,- Kč měsíčně,
na dobu určitou - od 01.06.2021 do 31.05.2022;

b) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 59,88 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 57,63 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

pozemku parc.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, paní XXXXXXXX XXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 4.034,- Kč měsíčně, na dobu určitou
- od 01.06.2021 do 31.05.2022;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o nájmu bytů na dobu neurčitou, konkrétně o nájmu:

a) bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 60,78 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 57,65 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku parc.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši
4.612,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.06.2021;

b) bytu č. X, o velikosti 2+0 (plocha bytu: 59,29 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 55,29 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č.st. XXX v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, paní XXXX XXXXXXX, narozené v roce
XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.594,- Kč měsíčně, na dobu neurčitou počínaje dnem
01.06.2021;

c) bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 80,38 m2, z toho započitatelná plocha pro výpočet
nájemného: 76,73 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX
(adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí
pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, panu XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX,
narozenému v roce XXXX, bytem tamtéž, za nájemné ve výši 3.837,- Kč měsíčně, na dobu
neurčitou počínaje dnem 01.06.2021;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

3) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1 a bodu 2 tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0344/21
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Ostrava Development, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 3484/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2

a  č. 3 předloženého materiálu, týkající se vybudování zpevněných ploch pro přístup a příjezd k
sedmi rodinným domům včetně ACO drainu, zřízení dešťové kanalizace a vybudování zpevněné
plochy pro kontejner v rámci projektu "Novostavba 7-mi řadových domů na p.č. 916 a 917/1 v
k.ú. Slezská Ostrava!" na/v částech pozemku parc.č. 610/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Občanská), s investorem stavby:

Ostrava Development, s.r.o..
sídlo: Varšavská 951/114, Hulváky, 709 00 Ostrava
IČO: 276 23 971

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2021
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

INV/RMOb/12.0023/21
Dohoda o změně závazku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. INV/0157/20 ze dne 24.9.2020
 
Usnesení číslo: 3485/RMOb-Sle/1822/77

230

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o změně obsahu závazku č. 2 ke smlouvě o dílo č. INV/0157/20 ze dne 24.9.2020

se zhotovitelem ŠMÍD STAVEBNÍ, Hranečník 2124/11a, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ:
26874199 díla pod názvem "Regenerace bytového fondu Mírová osada - I. etapa, ul. Chrustova",
ve znění přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiál.

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka,

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje
 

(zn. předkl.)
PRAV/RMOb/13.0046/21
Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy
nebytového objektu Stará cesta 125/4, Ostrava-Hrušov" v rámci zavedeného
dynamického nákupního systému pod názvem "Dynamický nákupní systém - Opravy
a modernizace budov pro městský obvod Slezská Ostrava"
 
Usnesení číslo: 3486/RMOb-Sle/1822/77

170

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 zahájit výběrové řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Stavební úpravy
nebytového objektu Stará cesta 125/4, Ostrava-Hrušov" v rámci zavedeného dynamického
nákupního systému pod názvem „Dynamický nákupní systém - Opravy a modernizace budov
pro městský obvod Slezská Ostrava“ v souladu s ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu;

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 04.06.2021

vedoucí odboru právního
2) schvaluje
 zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku dle bodu 1 tohoto usnesení a dle důvodové zprávy

a příloh předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0023/21
Dodatek č. 1 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3487/RMOb-Sle/1822/77

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 dodatek č. 1 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle důvodové

zprávy a příloh předloženého materiálu, a to s účinností od 1. 6. 2021
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0028/21
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 3488/RMOb-Sle/1822/77

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu

Slezská Ostrava následovně:

a) 225 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 29 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 25. 5. 2021
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0024/21
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 3489/RMOb-Sle/1822/77

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Alena Larišová, T: 02.06.2021
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

DaŽP/RMOb/5.0040/21
Stanovisko k záměru "Zařízení následné péče v areálu Charity Sv. Alexandra"
umístěného na ul. Holvekova, pozemek p.č. 685, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky
 
Usnesení číslo: 3490/RMOb-Sle/1822/77

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informaci o oznámení záměru "Zařízení následné péče v areálu Charity Sv.

Alexandra" umístěného na ul. Holvekova, pozemek p.č. 685 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky,
oznamovatele - obchodní společnosti KZ Ostrava s.r.o., se sídlem Podnikatelská II 620,
Běchovice, 190 11 Praha, IČO: 09276271, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého
materiálu.

 
2) rozhodla
 o vydání záporného stanoviska k realizaci záměru "Zařízení následné péče v areálu Charity Sv.

Alexanda", umístěného na ul. Holvekova, pozemek p.č. 685 v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky, dle
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 18.06.2021

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0347/21
Projednání přidělení bytů do nájmů
 
Usnesení číslo: 3491/RMOb-Sle/1822/77

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 3+1 (plocha bytu: 81,47 m2, z toho započitatelná plocha pro

výpočet nájemného: 74,87 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXX v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, paní XXXX XXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX,
na dobu určitou - od 01.06.2021 do 31.05.2022, za nájemné ve výši 5.990,- Kč měsíčně
a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního
nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, před podpisem
nájemní smlouvy;

b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 61,01 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 57,77 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXXX (adresa místa: XX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, panu
XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXXXXXX
XXXXXX XXX XX XXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.06.2021 do 31.05.2022, za nájemné
ve výši 6.759,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

c) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+kk (plocha bytu: 40,89 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 40,24 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to
budově č.p. XXXX (adresa místa: X XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava,
paní XXX XXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 01.06.2021 do 31.05.2022, za nájemné ve
výši 3.702,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá peněžitou jistotu ve výši
trojnásobku měsíčního nájemného, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu,
před podpisem nájemní smlouvy;

d) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 79,63 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 75,83 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to budově
č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která
je součástí pozemku p.č. XXXXXX v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXX XXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, na dobu určitou - od 01.06.2021 do 31.05.2023, za nájemné ve výši 3.792,- Kč
měsíčně;

a o uzavření příslušných nájemních smluv;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.07.2021
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu nájemních

smluv dle bodu 1) tohoto usnesení.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2021
vedoucí odboru majetkového

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/22




